REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE | UJIT
KESHILLI BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

VENDIM
Numer_l ¢ Date (2.- 12 - 2011
“PER

MIRATIMIN E KERKESES TE K.B.U. DRIN — BUNE DREJTUAR
M.M.P.A.U.-SE DHE K.K.U. — SE PER ZBATIMIN E PROJEKTEVE
TE SHFRYTEZIMIT TE MATERJALEVE INERTE NE LUMENJTE DHE PERRENJTE
E BASENIT DRIN - BUNE.

Nisur nga vezhgimet e bera nga A.U.B. Drin - Bune ne lumenijte e perrenjte e basenit
tone per periudhen nga viti 2002 deri ne vitin 2011 si dhe analizen e shkageve te permbytjeve
te vitit 2010 dhe punen e bere ne zbatimin e projekteve te shfrytezi mit te miratuara nga K.B.U.
Drin — Bune nga subjektet e licensuara dhe te vendimeve te K.K.U.-se nr. 1 dt. 13.01.2010 “Per
ndalimin e perkohshem te dhenieve te lejeve te reja per shfrytezimin e zhavoreve ne shtreterit
e lumenjve, | propozome M.M.P.A.U.-se dhe K.K.U.-se lejimin e zbatimit te projektev te
ndaluara nga vendimi mesiperm.

Kete propozim e mbeshtesim dhe ne analizen e bere nga ana e A.U.B.-se Drin — Bune mbi
gjendjen aktuale te shtreterve te lumenjve dhe perrenjve te basenit Drin — Bune nga ndikimi |
shfrytezimit te materjaleve inerte dhe permbytjeve te koheve te fundit.

VENDOSI:

Dergimin e kerkeses drejtuar M.M.P.A.U. dhe K.K.U.-se per vazhdimin e zbatimit te
projekteve te miratuara se bashku me nje materjal argumentues.
Ngarkohet A.U.B. Drin — Bune per zbatimin e ketij vendimi.
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